
県立広島大学 地域創生学部 地域文化コース 

「高校生による広島文化プレゼンテーションコンテスト」 
発表会プログラム 

 

2022 年７月 23 日（土） 

県立広島大学 大講義室 

 

10:30 開 会 

※ 発表方法説明＆審査員紹介 

 

10:35 「壬生の花田植の魅力」 神田麗那さん（安田女子高校） 

10:39 「あなたが知らない宮島」 平川胡桃さん他 11 名（山陽女学園高等部） 

10:43 「築城 400年の福山城だけでない豊かな文化のまち福山」 野田芽育さん（井原市立高校） 

10:47 「平和資源としての『旧陸軍被服支廠』を守る〜過去・現在・未来の人をつなぐ持続可能な活用法〜」 

    立山祐名さん他 17 名（崇徳高校） 

10:51 「なぜ動く路面電車の博物館と呼ばれるのか」 日野みくりさん（比治山女子高校） 

10:55 「広島の特産物よぅ知っとる？」 新山由菜さん他 6名（祇園北高校） 

10:59 「『この世界の片隅に』から見る広島文化」 光井直輝さん他 4名（祇園北高校） 

11:03 「湯来の巻き柿」 藤原圭涼さん（湯来南高校） 

11:07 「夢を応援する島」 好本茉央さん（近畿大学附属広島高校東広島校） 

11:11 「本物のカープうどんを求めて」 古川歩希さん他 1名（世羅高校） 

11:15 「江田島の高校生が提案する，新たな江田島の可能性」 山田崇人さん他 2 名（大柿高校） 

11:19 「サンフレッチェ広島の魅力について」 山村美月さん（広島女学院高校） 

11:23 「都市景観から見る広島の魅力」 廣兼海翔さん他 4名（広島大学附属高校） 

 

11:27 休憩（別室審査） 

 

11:40 審査結果発表＆講評 

 

12:00 閉 会 

 


